

建保	第 1 3 号

# 工事設計書

工事名称 青山斎場外部建具改修工事

工事場所 新潟市西区青山 地内

工期 契約日 ～ 令和8年1月21日

本工事は 青山斎場外部建具改修工事 である。

工事概要

- 構造・規模 鉄筋コンクリート造 2階建て  
延べ面積 5,115.80 m<sup>2</sup>
- 工事概要 外部建具改修工事 一式

尚、詳細については本設計図書並びに係員の指示による。

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	19,502,136	
計			19,502,136	
共通費				
共通仮設費	1	式	1,506,122	
現場管理費	1	式	4,582,558	
一般管理費等 (契約保証費を含む)	1	式	3,839,184	
計			9,927,864	
工事価格 (現場労働者等の法定福利費含む)	1	式	29,430,000	
消費税等相当額	1	式	2,943,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	32,373,000	





新潟市

[illegible]

新潟市

新潟市



新潟市

新潟市



新潟市

外部建具改修工事		直接仮設		排煙トップライト・排煙窓		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		138,664	別紙 00-0001
養生(内部改修)	複合改修	54.2	m <sup>2</sup>	320	17,344	
養生(内部改修)	搬出入路部分	231	m <sup>2</sup>	120	27,720	
落下防止養生	トップライト下に設置 1.3m×1.3m 合板t=12	13	か所	7,200	93,600	
計					138,664	
整理清掃後片付け		1	式		196,800	別紙 00-0002
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	54.2	m <sup>2</sup>	1,500	81,300	
整理清掃後片付け (内部改修)	搬出入路部分	231	m <sup>2</sup>	500	115,500	
計					196,800	
外部足場		1	式		136,692	別紙 00-0003
くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建枠600 最上部安全手すり含む 掛払い手間、賃料、基本料、修理費 、運搬費含む 90日間 10m未満	36	m <sup>2</sup>	1,210	43,560	
くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建枠600 最上部安全手すり含む 掛払い手間、賃料、基本料、修理費 、運搬費含む 90日間 20m未満	43.2	m <sup>2</sup>	1,260	54,432	
くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建枠600 最上部安全手すり含む 掛払い手間、賃料、基本料、修理費 、運搬費含む 30日間 10m未満	45	m <sup>2</sup>	860	38,700	
計					136,692	

外部建具改修工事		直接仮設		排煙トップライト・排煙窓		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
内部足場		1	式		263,288	別紙 00-0004
内部仕上足場 (手すり先行方式)	掛払い手間、賃料、基本料、修理費 、運搬費含む 30日間、枠組欄足場階高5.0m以上5.7m未満	22.6	m <sup>2</sup>	5,330	120,458	
くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建枠600 最上部安全手すり含む 掛払い手間、賃料、基本料、修理費 、運搬費含む 30日間 10m未満	76.5	m <sup>2</sup>	860	65,790	
自動昇降足場	運搬費含む	12	日	6,420	77,040	
計					263,288	
災害防止		1	式		130,368	別紙 00-0005
【外部足場】						
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 掛払い手間、賃料、基本料、修理費 、運搬費含む 80日間	60.9	m <sup>2</sup>	800	48,720	
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 掛払い手間、賃料、基本料、修理費 、運搬費含む 20日間	29.7	m <sup>2</sup>	720	21,384	
小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボ リエステル 掛払い手間、賃料、基本料、修理費 、運搬費含む 20日間	9	m	900	8,100	
【内部足場】						
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 掛払い手間、賃料、基本料、修理費 、運搬費含む 20日間	61.2	m <sup>2</sup>	720	44,064	
小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボ リエステル 掛払い手間、賃料、基本料、修理費 、運搬費含む 20日間	9	m	900	8,100	
計					130,368	
低木伐採		1	式		123,563	別紙 00-0006
低木伐採	w=800 h=800程度 排煙トップライト廻り	51.7	m	2,390	123,563	
計					123,563	

外部建具改修工事		発生材処分		排煙トップライト・排煙窓		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材積込み		1	式		19,104	別紙 00-0007
発生材積込み	金属くず アルミ、ステンレス混合	0.4	m3	9,300	3,720	
発生材積込み	ガラス	0.2	m3	9,300	1,860	
発生材積込み	廃ブラ	0.3	m3	6,440	1,932	
発生材積込み	木くず	1.7	m3	6,440	10,948	
発生材積込み	石膏ボード	0.1	m3	6,440	644	
計					19,104	
発生材運搬		1	式		15,105	別紙 00-0008
発生材運搬	金属くず アルミ、ステンレス混合	0.4	m3	7,150	2,860	
発生材運搬	ガラス	0.2	m3	7,150	1,430	
発生材運搬	廃ブラ	0.3	m3	5,150	1,545	
発生材運搬	木くず	1.7	m3	5,150	8,755	
発生材運搬	石膏ボード	0.1	m3	5,150	515	
計					15,105	

外部建具改修工事		発生材処分		排煙トップライト・排煙窓		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材処分		1	式		34,720	別紙 00-0009
発生材処分	金属くず アルミ、ステンレス混合	1.2	t	▲26,500	▲31,800	
発生材処分	ガラス	0.4	t	50,100	20,040	
発生材処分	廃ブラ	0.3	t	85,800	25,740	
発生材処分	木くず	0.3	t	42,900	12,870	
発生材処分	石膏ボード	0.1	t	78,700	7,870	
計					34,720	
県産業廃棄物税		1	式		728	別紙 00-0010
県産業廃棄物税		0.8	t	910	728	
計					728	



[illegible]

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
仮囲い クロスゲート		1	式		144,450	別紙 00-0011
仮囲い	仮囲鉄板 H=2.0m 設置費、撤去費、賃料、基本料、修 理費、運搬費含む、120日間	9	m	7,950	71,550	
クロスゲート	W=6.0×H=1.8 存置期間4ヶ月	1	か所	72,900	72,900	
計					144,450	
揚重費		1	式		226,000	別紙 00-0012
ラフテレンクレーン運転 (油圧伸縮シブ型)	25t吊り オペレータ付き 賃料 標準	4	日	56,500	226,000	
計					226,000	
交通誘導員		1	式		83,600	別紙 00-0013
交通誘導警備員B		4	人	20,900	83,600	
計					83,600	
室内空気環境測定 費		1	式		10,200	別紙 00-0014
室内空気環境測定 費	6物質：1室×1回測定（施工後） 拡散方式（パッシブ法） 分析費・報告書作成料を含む	1	か所	10,200	10,200	
計					10,200	